Командир 1-го Польського корпусу генерал-лейтенант
Ю.Р. Довбор-Мусницький 12 (25) січня 1918 р. офіційно
відмовився підлягати Радянській владі. Ці дії остання
визнала заколотом. На придушення його були кинуті
відбірні частини з латиських стрільців і матросів. 1-й
Польський корпус спочатку був змушений відійти до
Бобруйська і Слуцька, але потім за підтримки німецьких
військ перейшов у наступ і 20 лютого 1918 р.